
                                                  P r o t o k ó ł  Nr X/07

z sesji Rady Gminy Kotlin odbytej w dniu 14 sierpnia 2007r. w Urzędzie Gminy w
Kotlinie w godz. od 900 do 1045.

     I.  Otwarcie.
               Otwarcia X sesji Rady Gminy Kotlin o godz. 900 dokonał Przewodniczący Rady
Czesław Moch witając przybyłych i informując, ze na ustawowy skład 15 radnych
obecnych  jest 14, wobec czego Rada jest władna do podejmowania prawomocnych
uchwał. Lista radnych stanowi załącznik do protokołu.
Nieobecny na sesji był radny Szczepan Szymczak.
W sesji uczestniczyli: Wójt Gminy, Sekretarz Gminy, Skarbnik Gminy, sołtysi, zaproszeni
goście: dyrektorzy szkół podstawowych, gimnazjów i przedszkola, dyrektor Zespołu
Obsługi Placówek Oświatowych, przedstawiciel Rewiru Dzielnicowych, redaktorzy
Gazety Jarocińskiej i Życia  Jarocina.
Listy obecności sołtysów  i gości zaproszonych stanowią załączniki do protokołu.
Nie przybył na sesję sołtys Wysogotówka Janusz Sierański.

    II. Przedstawienie porządku obrad.
               Przewodniczący Rady wniósł o rozszerzenie punktu 9 porządku obrad o
rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sprostowania błędu pisarskiego.
Za uzupełnieniem punktu 9 porządku obrad głosowało 14 radnych.
Porządek obrad:
1. Otwarcie.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z IX sesji Rady Gminy.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie od IX

sesji.
6. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym oraz z wykonania

uchwał Rady.
7. Analiza i ocena wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2007 roku.
8. Przygotowanie szkół do nowego roku szkolnego.
9. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

- zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2007 rok,
- sprostowania błędu pisarskiego.

10. Wolne głosy i wnioski.
11. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych zgłoszone na poprzedniej

sesji.
12. Zamknięcie obrad.
Porządek obrad przyjęto 14 głosami za.

 ad.3 Przyjęcie protokołu z IX sesji Rady Gminy.
              Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Józef Szymendera przedstawił pozytywną
opinię Komisji co do treści protokołu z IX sesji Rady wnosząc o jego przyjęcie.

 ad.4 Interpelacje i zapytania radnych.
                        Radni nie zabrali głosu w tym punkcie obrad.
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 ad.5 Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie od I
         sesji.

               Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym spotykał się
z Wójtem Gminy w celu omówienia bieżących spraw  gminy .
Brał udział w przygotowaniu materiałów sesyjnych i materiałów na posiedzenia komisji
Rady oraz uczestniczył w posiedzeniach obu komisji Rady.
Informację Przewodniczącego przyjęto bez uwag.

 ad.6 Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym oraz z wykonania
uchwał Rady.
               Sprawozdanie z realizacji uchwał  i  o wydanych zarządzeniach w okresie
międzysesyjnym oraz informacja  za I półrocze 2007r. dotycząca umarzania, odraczania i
rozkładania na raty spłat należności pieniężnych do których nie stosuje się przepisów
ustawy - Ordynacja podatkowa   stanowią załącznik  do protokołu.
Wójt poinformował, że w okresie od IX sesji Rady m.innymi:

- uczestniczył w spotkaniu Marszałka Województwa  z przedstawicielami
samorządów z siedmiu powiatów województwa wielkopolskiego, które dotyczyło
pozyskiwania środków europejskich, zorganizowanym w Słupi,

- uczestniczył w uroczystym spotkaniu w Jarocinie z okazji Święta Policji,
- brał udział w pierwszym posiedzeniu Rady Wierzycieli  Rolniczej Spółdzielni

Produkcyjnej w Kotlinie w której jak mówił  występuje w podwójnej roli, bowiem
musiałby bronić interesu Gminy, a z drugiej strony  musi występować  w roli Wójta
Gminy, czyli człowieka, który oprócz  270 tys. zł zadłużenia  widzi ok. 130
zatrudnionych w tej Spółdzielni i wiele rodzin  żyjących z pracy w Spółdzielni.
Wójt przyznał, że nie mógł się zgodzić z jednym z uczestników posiedzenia Rady,
który twierdził, że wszyscy mają jeden interes, bowiem Jego interes jest inny od
pozostałych uczestników Rady Wierzycieli.

Ponadto w okresie tym przygotowywał kolejne przetargi i kontrolował prowadzone prace
inwestycyjne.
                 Następnie Wójt wręczył zarządzenie o przedłużeniu powierzenia stanowiska
dyrektora szkoły na okres od 1 września 2007r. do 31 sierpnia 2012r. :

- Pani Teresie Liczek -  dyrektor Gimnazjum w Woli Książęcej,
- Pani Edycie Orpel -  dyrektor Szkoły Podstawowej w Kotlinie,
- Pani Beacie Siudzińskiej -  dyrektor Szkoły Podstawowej w Magnuszewicach,
- Pani Wiesławie Gomułce -  dyrektora Szkoły Podstawowej w Sławoszewie z

siedzibą w Parzewie.
Przedłużenie powierzenia stanowiska dyrektora na okres wymieniony powyżej otrzymała
również Marzena  Tomaszewska - dyrektor Szkoły Podstawowej w Woli Książęcej
nieobecna na dzisiejszej sesji.
Wójt poinformował, że nie organizowanie konkursów na stanowiska dyrektorów szkół
świadczy  o tym, że organ prowadzący i nadzorujący nie wnosił uwag do pracy
dyrektorów.
Dalej Wójt mówił, że powierzenie stanowiska dyrektora jest nagrodą za dobre
sprawowanie. Wójt zapewniał, że organ prowadzący będzie wspierał dyrektorów tak jak to
czynił do tego czasu, bowiem nie da się pracować bez wsparcia organu prowadzącego. Nie
oznacza, że nie będzie patrzył co się w szkołach dzieje  i   jak się  pracuje. Wójt mówił
dalej, że za to co robią dyrektorzy dobrze będą nagradzani i  doceniani. Natomiast  na to co
będzie złe będzie zwracana uwaga.
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Wójt życzył dyrektorom jak najmniej kłopotów wynikających z codziennej pracy i  jak
najmniej kłopotów  z uczniami i rodzicami.
Wójt przypomniał, że ok. 45% budżetu Gminy przeznaczone jest na oświatę  i z tego
punktu widzenia praca dyrektora jest bardzo ważna.
Do życzeń dla dyrektorów w imieniu Rady i sołtysów przyłączył się Przewodniczący
Rady.
Do sprawozdania Wójta nie wniesiono zastrzeżeń.

 ad.7 Analiza i ocena wykonania budżetu Gminy za I półrocze  2007 roku.
                O przedstawienie opinii  komisji na temat wykonania budżetu Gminy za I
półrocze 2007r. oraz opinii o projektach uchwał Przewodniczący Rady poprosił
przewodniczących  tych komisji.
Przewodniczący Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Bezpieczeństwa Publicznego i
Ochrony Przeciwpożarowej - Stefan Taczała poinformował Radę, że Komisja której
przewodniczy po analizie wykonania budżetu oceniła pozytywnie wykonanie budżetu  za I
półrocze 2007r.
Pozytywnie również zaopiniowała projekty uchwał w sprawie zmiany budżetu oraz w
sprawie sprostowania błędu pisarskiego w uchwale dotyczącej budżetu.
Przewodniczący Komisji Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów - Zdzisław
Wodniczak przedstawił również pozytywną opinię Komisji dotyczącą wykonania budżetu
Gminy za I półrocze 2007r.  jak i  projektów uchwał.
Do informacji z wykonania budżetu Gminy stanowiącej załącznik do protokołu nie
wniesiono uwag.
Także sołtysi nie wnieśli zastrzeżeń i nie zadawali pytań odnośnie realizacji budżetu
Gminy.
Nie słysząc głosów przeciwnych Przewodniczący Rady stwierdził, że ocena wykonania
budżetu Gminy za I półrocze 2007r. jest pozytywna.

   ad.8 Przygotowanie szkół do nowego roku szkolnego.
                Przewodniczący Rady poprosił dyrektorów szkół o przedstawienie kolejno
informacji o przygotowaniu szkół do nowego roku szkolnego.
Gimnazjum w Woli Książęcej
                Dyrektor Gimnazjum poinformowała, że do Gimnazjum  w roku szkolnym
2007/2008 uczęszczać będzie 124 uczniów, z tego 6 spoza obwodu. Uczyć się będą w 5
oddziałach i tak kl. I- 32 uczniów, kl. II i III po 46 uczniów, po 23 w oddziale.
Nauczycieli zatrudnionych jest 18 posiadających pełne kwalifikacje, w tym 6 na pełen etat.
Obsługa to 1,5 etatu na 3/4 etatu i 1 osoba skierowana  z PUP.
Odnośnie bazy dyrektor poinformowała, że mija 9 rok funkcjonowania budynku szkoły i
wymaga on malowania. Wymalowano 3 klasy. Konieczne jest położenie drugiej warstwy
papy na  dachu budynku.
Zakupiono kosę. Szkoła wzbogaciła się także o faks ,bindownicę i tablice wystawiennicze i
to dzięki pomocy rodziców.
W nowym roku szkolnym od września do kwietnia Gimnazjum przystępuje do realizacji
projektu " Przyjazna szkoła". Projekt skierowany jest do dzieci i będą dodatkowe zajęcia
informatyczno - przyrodnicze.
W podręcznikach  w nowym roku szkolnym nie będzie żadnych nowości.
Uczniowie będą ubrani w jednakowe mundurki. Będą  to granatowe bluzy w cenie od 35
do 40 zł.
Z dofinansowania do zakupu mundurków i podręczników skorzysta 40 % uczniów.
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Gimnazjum w Kotlinie
                 Do Gimnazjum  w roku szkolnym 2007/2008 uczęszczać będzie 185 uczniów, z
tego 16 spoza obwodu, w tym: do klas I - 67, do klas II - 57 i do klasy III- 61.
W nowym roku szkolnym realizowanych będzie 310 godzin, w tym  godzin lekcyjnych
226, 30 godzin świetlicy, 20 godzin pracy pedagoga, 15 biblioteki, 11 nauczania
indywidualnego i 8 godzin kółek zainteresowań.
Godziny realizować będzie 20 nauczycieli, w tym 13 pełnozatrudnionych i 7 w niepełnym
wymiarze.
Mundurki dla uczniów są zamówione, a z dofinansowania na ich zakup skorzysta 60
uczniów.
Remontów podczas wakacji nie planowano. Trwają jedynie prace mające na celu
przystosowanie pomieszczeń piwnicy na salę świetlicy środowiskowej.

Szkoła Podstawowa w Kotlinie
                  Do Szkoły uczęszczać będzie 285 uczniów, z tego 41 spoza obwodu. W innych
szkołach z tego obwodu uczyć się będzie 12 dzieci.
Liczba uczniów w klasach to: kl. I - 18, II - 28, III - 19, IV - 24 i 23, V - 28, 27 i kl. VI po
27 dzieci.
Poza zajęciami obowiązkowymi prowadzone będą zajęcia:

- korekcyjno-kompensacyjne dla kl. I - III,
- wychowania do życia w rodzinie,
- zajęcia rewalizacyjne,
- zajęcia na basenie,
- koła zainteresowań.

Prowadzone będzie także indywidualne nauczanie.
Poza tym w Szkole działa świetlica szkolna i biblioteka.
Zatrudnionych jest 28 nauczycieli, w tym 21 pełnozatrudnionych.
W Szkole wykonano drobne naprawy.
Na ukończeniu jest wymiana ogrzewania na gazowe w Domu Nauczyciela  przy ul.
Konopnickiej.
Koszt wymiany to 75.472,18 zł.
Z zakupów jakich dokonano, to zakup ławek i krzeseł do jednej sali za kwotę 6.500,- zł.
Mundurki w jakich uczniowie będą uczęszczać do Szkoły to kamizelki, których koszt
wynosi 45,-zł. 90 uczniów będzie miało dofinansowanie do jego zakupu.
Z klasy pierwszej z dofinansowania do zakupu podręczników skorzysta 18 uczniów.
W Szkole odbyły się dwa turnusy półkolonii, częściowo odpłatnych, z których skorzystało
po 35 i 27 uczniów.

Szkoła Podstawowa w Magnuszewicach
                   Do obwodu Szkoły należy 77 dzieci. 57 dzieci realizować będzie obowiązek
szkolny w obwodzie, a 20 dzieci w innych szkołach.
Do "O" uczęszczać będzie 9 dzieci. Oprócz godzin podstawowych realizowane będą
godziny kółek zainteresowań, zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze i gimnastyka korekcyjna
w klasach I i II.
W Szkole zatrudnionych jest 6 nauczycieli pełnozatrudnionych i 4 na niepełnym etacie.
Mundurki są zamówione. Będą  to kamizelki, a cena w zależności od rozmiaru będzie od
35 do 57 zł.
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Szkoła jest odnowiona, wymalowano wszystkie pomieszczenia  dzięki pracownikom
interwencyjnym z Gminy.
Wymieniono blaty ławek w trzech klasach. Wymienione zostaną drzwi wejściowe do
głównego budynku.
W planie jest także założenie kostki brukowej przed budynkiem Szkoły.
Z niezbędnych zakupów jakie należy zrealizować, to zakup kserokopiarki.

Szkoła Podstawowa w Sławoszewie
                     Do Szkoły Podstawowej w Sławoszewie z siedzibą w Parzewie uczęszczać
będzie 79 uczniów oraz 13 dzieci do "O".
Zatrudnionych będzie  8 nauczycieli na pełnym etacie i 4 niepełnozatrudnionych.
Ogółem liczba godzin łącznie z "O" wynosić będzie 201 godzin.
Godziny do dyspozycji dyrektora przeznaczone będą na naukę języka niemieckiego,
zajęcia dydaktyczno-wychowawcze oraz koła zainteresowań.
Z dofinansowania zakupu podręczników skorzysta 16 uczniów, a z dofinansowania
mundurków  szkolnych 24 uczniów.
Zakupiono maszynę szorującą do podłóg.
Niezbędna dla potrzeb Szkoły byłaby kserokopiarka.

Szkoła Podstawowa w Woli Książęcej.
                 Z uwagi na nieobecność na sesji dyrektor Szkoły informację złożyła dyrektor
Gimnazjum w Woli Książęcej informując, że  w Szkole Podstawowej odmalowano dwie
klasy.  Pozostał hol i jedna klasa.
Około 40% uczniów Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Woli Książęcej skorzysta z
dofinansowania zakupu mundurków i podręczników .
Z dożywiania skorzysta około 120 uczniów Gimnazjum i Szkoły Podstawowej.
Zatrudnionych jest 17 nauczycieli, w tym 13 mianowanych.
Obsługa to: 2 sprzątaczki, pracownik sekretariatu, woźny i kucharki na 1 1/4  etatu.
Dyskusja.
Przewodniczący Rady poprosił o informację nt. dowozu dzieci do szkół.
Dyrektor Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych poinformował, że dowóz odbywał się
będzie podobnie jak w roku ubiegłym, bowiem umowa z przewoźnikiem obowiązuje do 31
grudnia 2007r. Harmonogram dowozu wywieszony zostanie na słupach ogłoszeniowych i
ogłoszony w parafiach przez ks. proboszczów.
Do szkół dojeżdżać będzie 470 dzieci.
Lekcje rozpoczynać się będą w Szkole: w Sławoszewie o godz. 730, w Woli Książęcej o
godz. 800, w Kotlinie o godz. 815.
Następnie Przewodniczący Rady pytał - w jaki sposób dokonano wyboru mundurków?
Dyrektor Szkoły w Sławoszewie wyjaśniła, że zaproszono wszystkich rodziców i
przedstawiono wzory. Rodzice sami dokonali wyboru.
W Szkole Podstawowej w Kotlinie prezydium Rady Rodziców i dyrektor dokonali wyboru
sugerując się wyglądem i ceną.
W Gimnazjum w Woli Książęcej odbyło się zebranie ogólne rodziców, ale pytano się także
uczniów, ponieważ to oni będą w tym chodzić.
W Szkole Podstawowej w Magnuszewicach decyzję podjęła Rada Rodziców wspólnie z
dyrektorem.
W Gimnazjum w Kotlinie decyzję o wyborze podjęli rodzice i młodzież. Wybór młodzieży
różnił się zdecydowanie od wyboru rodziców.
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Przewodniczący Rady wyjaśnił, że pytanie o wybór mundurków zadał celowo. Stwierdził,
iż  jest przekonany, że żaden z rodziców  nie będzie miał  pretensji do dyrekcji szkoły co
do wyboru mundurka.
Radny Szyszka pytał - jak będzie egzekwowany obowiązek noszenia mundurka?
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kotlinie odpowiedziała, że nie ma możliwości
wyegzekwowania. Można jedynie rozmawiać z uczniem.
Dyrektor Gimnazjum w Woli Książęcej  uważała, że zapis o obowiązku noszenia
mundurka powinien znaleźć się z statucie szkoły. Konsekwencją za nie noszenie mundurka
zdaniem dyrektor Liczek może być obniżenie oceny z zachowania.
Sołtys Żurek zabierając głos powiedział, iż to co słyszał od rodziców na temat procedury
pozyskania dotacji na zakup książek i mundurków  jest złe. Rodzic chcąc uzyskać
zaświadczenie musiał dwukrotnie odwiedzić  Urząd  Skarbowy i pieniądze te przejeździł.
Dyrektor Gimnazjum w Woli Książęcej wyjaśniła, że o procedurze dofinansowania
informowano rodziców poprzez kurendę i ogłoszenia proboszczów  i ci którzy czuli, że ich
dochód  spełnia kryteria , a były one dosyć ostre - (netto na osobę 351,- zł) mógł ubiegać
się o dofinansowanie. Zaświadczenia mogły być z zakładu pracy, GOPS-u  lub  mogło być
oświadczenie rodzica.
Informacja o przygotowaniu szkół: Gimnazjum w Kotlinie, Szkoły Podstawowej w
Sławoszewie i Przedszkola Publicznego w Kotlinie  stanowi zał. do protokołu.
Ogłoszenie 10 minutowej przerwy w obradach.

ad.9  Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał.
              Przedstawienie projektów uchwał i głosowanie:
1) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2007 rok.

Uchwałę Nr X/41/2007 podjęto 14 głosami za.
2) w sprawie sprostowania błędu pisarskiego.

Uchwała  Nr X/42/2007 podjęta została 14 głosami za.
Uchwały stanowią załączniki do protokołu.

 ad.10 Wolne głosy i wnioski.
               W punkcie tym głos zabrali:
Przewodniczący Rady  wykorzystując obecność przedstawiciela Policji - aspiranta Romana
Buta poinformował, że co raz więcej ma uwag i zastrzeżeń  od mieszkańców ul.
Słowackiego do parkowania samochodów na chodnikach na całą noc i całe popołudnie.
Sołtys Stefaniak wnioskował o:

- budowę chodnika  w Wyszkach przy drodze nr 11,
- ograniczenie szybkości lub o wybudowanie muld  na drodze przez wieś  i drodze

Wyszki - Magnuszewice, uzasadniając to tym, że na drogach tych testowane są
samochody z autokomisów   znajdujących się przy tych drogach.

 ad.11 Odpowiedzi na interpelacje. Wnioski i zapytania radnych zgłoszone na poprzedniej
sesji.
             Odpowiadając na wnioski zgłoszone na poprzedniej  sesji Wójt wyjaśnił:

- przy ul. Słowackiego jest zagłębie samochodowe. Zderzaki od samochodów
znajdują się przy pojemnikach do selektywnej zbiórki odpadów. Na ulicy tej jest
zagrożenie. Lawety stoją po obu stronach jezdni.
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- o naprawę drogi  w Wyszkach pisano do firmy KANBUD, bez rezultatu. Budowa

rurociągu przesyłowego ścieków z Kotlina do Witaszyc nie była inwestycją
gminną.

- chodnik przy drodze Wyszki - Magnuszewice   uszkodzony został przy wymianie
słupów i to do Energetyki należy jego naprawienie,

- hydrant w Magnuszewicach, przy posesji Rebelki jest kwestia dyskusyjną, ale w
stosownym czasie będzie ustawiony,

- do ustawienia tablic informacyjnych z numerami domów o które wnioskował radny
Szczepan Szymczak  Gmina dojdzie,

- przebudowa drogi nr 11 w Wyszkach ma ruszyć w tym roku.

ad.12 Zamknięcie obrad.
          Dziękując wszystkim za przybycie Przewodniczący Rady o godz. 1045 zamknął
X sesję Rady Gminy Kotlin.

Protokółowała: Paterczyk K.                              Komisja Rewizyjna

 


